
                      Совет поселка городского типа Уруссу                                         

 Ютазинского района муниципального района Республики Татарстан 

 

РЕШЕНИЕ №_13____ 

 

пгт Уруссу                                                                                                        от «_31_»__12  _2025года 

 

О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета поселка городского типа 

Уруссу Ютазинского муниципального 

района Республики Татарстан от 12 

декабря 2024 года № 42  «О бюджете 

поселка городского типа Уруссу 

Ютазинского муниципального района 

Республике Татарстан на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом 

Республики Татарстан, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования «Поселок городского типа Уруссу Ютазинского муниципального района» Совет 

поселка городского типа Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан: 

 

РЕШИЛ: 

Статья 1 

 

 Внести в решение Совета поселка городского типа Уруссу Ютазинского муниципального 

района Республики Татарстан от 12 декабря 2024 года № 42 «О бюджете поселка городского типа 

Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год и плановый период 

2026 и 2027 годов» следующие изменения и дополнения: 

 

1) в статье 1: 

 

а) в подпункте 1 пункта 1 цифру «44 397,2» заменить цифрой «44 787,4»; 

 

б) в подпункте 2 пункта 1 цифру «49 256,6» заменить цифрой «50 979,2»; 

 

в) в подпункте 3 пункта 1 цифру «4 859,4» заменить цифрой «6 191,8»; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2)Таблицу 1 Приложения 1 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

Приложение №1 

к Решению Совета поселка городского типа Уруссу 

Ютазинского муниципального района Республики 

Татарстан от 12 декабря 2024 года № 42  «О бюджете 

поселка городского типа Уруссу Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан на 

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

Таблица 1 

 

Источники финансирования дефицита бюджета поселка городского типа Уруссу 

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год  

                                                                                                                                                      тыс.рублей  

Код показателя Наименование показателя Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 

- 6 191,8 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 

- 6 191,8 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 44 787,4 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков  средств бюджетов - 44 787,4 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  

бюджетов 

- 44 787,4 

01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков  денежных средств 

бюджетов городских поселений 

- 44 787,4 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 50 979,2 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение  прочих остатков средств бюджетов 50 979,2 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение  прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

50 979,2 

01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков  денежных средств 

бюджетов городских поселений 

50 979,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3)Таблицу 1 Приложения 2 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

Приложение №2 

к Решению Совета поселка городского типа Уруссу 

Ютазинского муниципального района Республики 

Татарстан от 12 декабря 2024 года № 42  «О бюджете 

поселка городского типа Уруссу Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан на 

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

Таблица 1 

 

Прогнозируемые объемы доходов бюджета поселка городского типа Уруссу  

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год 

                                                                                                                                                            

Код 

бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование 

доходов 
Сумма 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 34 321,5 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 23 007,5 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 23 007,5 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 80,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 80,0 

1 06 00000 00 0000000 Налоги на имущество 9 168,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 4 314,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный  налог 4 854,0 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

1 816,0 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

1 816,0 

1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены 

в границах городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

1 687,0 

1 11 05035 01 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов управления 

городских поселений и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

129,0 

1 13 00000 00 0000 000 
Доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства 
65,0 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 65,0 



1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
185,0 

1 14 06000 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности 

185,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10 465,9 

2 02 00000  00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
10 556,9 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
4 193,6 

2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 
77,1 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
982,0 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 5 304,2 

2 19 00000 00 0000 000 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

- 91,0 

2 19 00000 13 0000 000 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

поселений 

- 91,0 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 44 787,4 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4) Таблицу 1 Приложения 3 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

Приложение №3 

к Решению Совета поселка городского типа Уруссу 

Ютазинского муниципального района Республики 

Татарстан от 12 декабря 2024 года № 42  «О бюджете 

поселка городского типа Уруссу Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан на 

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 

    Таблица 1 

Ведомственная структура 

бюджета поселка городского типа Уруссу 

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 

на 2025год 

тыс.руб. 

Наименование показателя 
КБК Текущий 

год КВСР Рз Пр КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 6 7 

Исполнительный комитет поселка 

городского типа Уруссу 
823         50 979.2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
823 01 00     8 217.6 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

823 01 04     1 111.8 

Непрограммные направления расходов 823 01 04 9900000000   1 111.8 

Непрограммные расходы 823 01 04 9900100000   1 111.8 

Центральный аппарат 823 01 04 9900102040   1 111.8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

823 01 04 9900102040 100 778.5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

823 01 04 9900102040 200 329.0 

Иные бюджетные ассигнования 823 01 04 9900102040 800 4.3 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
823 01 07     4.7 

Непрограммные направления расходов 823 01 07 9900000000   4.7 

Непрограммные расходы 823 01 07 9900100000   4.7 

Проведение выборов 823 01 07 9900102010   4.7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

823 01 07 9900102010 200 4.7 

Другие общегосударственные вопросы 823 01 13     7 101.1 



Мероприятие, направленное на развитие 

системы территориального 

общественного самоуправления 

Республики Татарстан в части 

осуществления компенсационных выплат 

руководителям территориальных 

общественных самоуправлений 

823 01 13 1120125181   4 487.9 

Иные бюджетные ассигнования 823 01 13 1120125181 800 4 487.9 

Мероприятие, направленное на развитие 

системы территориального 

общественного самоуправления 

Республики Татарстан в части 

осуществления выплат грантов 

победителям и призерам 

республиканского конкурса "Лучшее 

территориальное общественное 

самоуправление Республики Татарстан" 

823 01 13 1120125182   477.8 

Иные бюджетные ассигнования 823 01 13 1120125182 800 477.8 

Непрограммные направления расходов 823 01 13 9900000000   2 135.4 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

823 01 13 9900025600   1 150.0 

Межбюджетные трансферты 823 01 13 9900025600 500 1 150.0 

Непрограммные расходы 823 01 13 9900100000   985.4 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 
823 01 13 9900129900   896.4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

823 01 13 9900129900 100 864.6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

823 01 13 9900129900 200 31.8 

Выполнение других обязательств 

государства 
823 01 13 9900192030   84.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

823 01 13 9900192030 200 83.1 

Иные бюджетные ассигнования 823 01 13 9900192030 800 1.0 

Мероприятия по развитию 

муниципальной службы в Ютазинском 

муниципальном районе (страхование 

служащих) 

823 01 13 9900192410   1.7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

823 01 13 9900192410 200 1.7 



Диспансеризация муниципальных 

служащих 
823 01 13 9900197071   3.2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

823 01 13 9900197071 200 3.2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 823 02 00     982.0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
823 02 03     982.0 

Непрограммные направления расходов 823 02 03 9900000000   982.0 

Непрограммные расходы 823 02 03 9900100000   982.0 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты за счет средств 

федерального бюджета 

823 02 03 9900151180   982.0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

823 02 03 9900151180 100 889.3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

823 02 03 9900151180 200 92.7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 823 04 00     9 720.7 

Водное хозяйство 823 04 06     427.7 

Расходы на содержание и ремонт 

гидротехнических сооружений 
823 04 06 9900190430   427.7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

823 04 06 9900190430 200 427.7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 823 04 09     9 293.0 

Непрограммные направления расходов 823 04 09 9900000000   9 293.0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

823 04 09 9900025600   9 237.5 

Межбюджетные трансферты 823 04 09 9900025600 500 9 237.5 

Непрограммные расходы 823 04 09 9900100000   55.5 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и поселений 

в рамках благоустройства 

823 04 09 9900178020   55.5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

823 04 09 9900178020 200 55.5 



ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
823 05 00     19 712.4 

Жилищное хозяйство 823 05 01     4 655.0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

823 05 01 9900025600   4 655.0 

Межбюджетные трансферты 823 05 01 9900025600 500 4 655.0 

Благоустройство 823 05 03     15 057.4 

Реализация мероприятий по 

уничтожению борщевика Сосновского, 

произрастающего на земельных участках, 

находящихся в муниципальной 

собственности 

823 05 03 1421663130   77.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

823 05 03 1421663130 200 77.1 

Непрограммные направления расходов 823 05 03 9900000000   14 980.3 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

823 05 03 9900025600   10 817.1 

Межбюджетные трансферты 823 05 03 9900025600 500 10 817.1 

Непрограммные расходы 823 05 03 9900100000   4 163.2 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 
823 05 03 9900102950   5.1 

Иные бюджетные ассигнования 823 05 03 9900102950 800 5.1 

Организация и содержание мест 

захоронения 
823 05 03 9900178040   3 900.0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

823 05 03 9900178040 400 3 900.0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
823 05 03 9900178050   257.3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

823 05 03 9900178050 200 257.3 

Выполнение других обязательств 

государства 
823 05 03 9900192030   0.8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

823 05 03 9900192030 100 0.8 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 823 05 00     11 968.6 



Культура 823 08 01     11 968.6 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

823 08 01 9900025600   11 968.6 

Межбюджетные трансферты 823 08 01 9900025600 500 11 968.6 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 823 10 00     377.9 

Социальное обеспечение населения 823 10 03     377.9 

Мероприятия в области социальной 

политики 
823 10 03 9900105410   377.9 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
823 10 03 9900105410 300 377.9 

Итого           50 979.2 

 

5) Таблицу 1 Приложения 4 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

Приложение №4 

к Решению Совета поселка городского типа Уруссу 

Ютазинского муниципального района Республики 

Татарстан от 12 декабря 2024 года № 42  «О бюджете 

поселка городского типа Уруссу Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан на 

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 

Таблица 1 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета поселка городского типа Уруссу Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым статьям 

(непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2025 год 

тыс.руб. 

Наименование показателя 
КБК  Текущий 

год Рз Пр КЦСР КВР 

1 3 4 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     8 217.6 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04     1 111.8 

Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000   1 111.8 

Непрограммные расходы 01 04 9900100000   1 111.8 

Центральный аппарат 01 04 9900102040   1 111.8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 9900102040 100 778.5 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 9900102040 200 329.0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900102040 800 4.3 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
01 07     4.7 

Непрограммные направления расходов 01 07 9900000000   4.7 

Непрограммные расходы 01 07 9900100000   4.7 

Проведение выборов 01 07 9900102010   4.7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 07 9900102010 200 4.7 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     7 101.1 

Мероприятие, направленное на развитие 

системы территориального общественного 

самоуправления Республики Татарстан в части 

осуществления компенсационных выплат 

руководителям территориальных 

общественных самоуправлений 

01 13 1120125181   4 487.9 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 1120125181 800 4 487.9 

Мероприятие, направленное на развитие 

системы территориального общественного 

самоуправления Республики Татарстан в части 

осуществления выплат грантов победителям и 

призерам республиканского конкурса "Лучшее 

территориальное общественное самоуправление 

Республики Татарстан" 

01 13 1120125182   477.8 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 1120125182 800 477.8 

Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000   2 135.4 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

01 13 9900025600   1 150.0 

Межбюджетные трансферты 01 13 9900025600 500 1 150.0 

Непрограммные расходы 01 13 9900100000   985.4 

Обеспечение деятельности централизованных 

бухгалтерий 
01 13 9900129900   896.4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 9900129900 100 864.6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 9900129900 200 31.8 

Выполнение других обязательств государства 01 13 9900192030   84.1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 9900192030 200 83.1 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900192030 800 1.0 



Мероприятия по развитию муниципальной 

службы в Ютазинском муниципальном районе 

(страхование служащих) 

01 13 9900192410   1.7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 9900192410 200 1.7 

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 9900197071   3.2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 9900197071 200 3.2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00     982.0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     982.0 

Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000   982.0 

Непрограммные расходы 02 03 9900100000   982.0 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты за счет средств федерального 

бюджета 

02 03 9900151180   982.0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 03 9900151180 100 889.3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
02 03 9900151180 200 92.7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     9 720.7 

Водное хозяйство 04 06     427.7 

Расходы на содержание и ремонт 

гидротехнических сооружений 
04 06 9900190430   427.7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 06 9900190430 200 427.7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     9 293.0 

Непрограммные направления расходов 04 09 9900000000   9 293.0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

04 09 9900025600   9 237.5 

Межбюджетные трансферты 04 09 9900025600 500 9 237.5 

Непрограммные расходы 04 09 9900100000   55.5 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в рамках 

благоустройства 

04 09 9900178020   55.5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 9900178020 200 55.5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05 00     19 712.4 

Жилищное хозяйство 05 01     4 655.0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

05 01 9900025600   4 655.0 



вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

Межбюджетные трансферты 05 01 9900025600 500 4 655.0 

Благоустройство 05 03     15 057.4 

Реализация мероприятий по уничтожению 

борщевика Сосновского, произрастающего на 

земельных участках, находящихся в 

муниципальной собственности 

05 03 1421663130   77.1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 1421663130 200 77.1 

Непрограммные направления расходов 05 03 9900000000   14 980.3 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

05 03 9900025600   10 817.1 

Межбюджетные трансферты 05 03 9900025600 500 10 817.1 

Непрограммные расходы 05 03 9900100000   4 163.2 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
05 03 9900102950   5.1 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900102950 800 5.1 

Организация и содержание мест захоронения 05 03 9900178040   3 900.0 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
05 03 9900178040 400 3 900.0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
05 03 9900178050   257.3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 9900178050 200 257.3 

Выполнение других обязательств государства 05 03 9900192030   0.8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

05 03 9900192030 100 0.8 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 00     11 968.6 

Культура 08 01     11 968.6 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

08 01 9900025600   11 968.6 

Межбюджетные трансферты 08 01 9900025600 500 11 968.6 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     377.9 

Социальное обеспечение населения 10 03     377.9 

Мероприятия в области социальной политики 10 03 9900105410   377.9 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 03 9900105410 300 377.9 

Итого         50 979.2 

 

 



6)Таблицу 1 Приложения 5 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

Приложение №5 

к Решению Совета поселка городского типа Уруссу 

Ютазинского муниципального района Республики 

Татарстан от 12 декабря 2024 года № 42  «О бюджете 

поселка городского типа Уруссу Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан на 

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

Таблица 1 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета поселка городского типа Уруссу Ютазинского 

муниципального района по целевым статьям (непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджетов на 2025 год 

тыс.руб. 

Наименование кода 
КБК Текущий 

год КЦСР КВР Рз Пр 

Мероприятие, направленное на развитие системы 

территориального общественного самоуправления 

Республики Татарстан в части осуществления 

компенсационных выплат руководителям 

территориальных общественных самоуправлений 

1120125181       4 487.9 

Иные бюджетные ассигнования 1120125181 800     4 487.9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1120125181 800 01   4 487.9 

Другие общегосударственные вопросы 1120125181 800 01 13 4 487.9 

Мероприятие, направленное на развитие системы 

территориального общественного самоуправления 

Республики Татарстан в части осуществления 

выплат грантов победителям и призерам 

республиканского конкурса "Лучшее 

территориальное общественное самоуправление 

Республики Татарстан" 

1120125182       477.8 

Иные бюджетные ассигнования 1120125182 800     477.8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1120125182 800 01   477.8 

Другие общегосударственные вопросы 1120125182 800 01 13 477.8 

Реализация мероприятий по уничтожению 

борщевика Сосновского, произрастающего на 

земельных участках, находящихся в 

муниципальной собственности 

1421663130       77.1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1421663130 200     77.1 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1421663130 200 05   77.1 

Благоустройство 1421663130 200 05 03 77.1 

Непрограммные направления расходов 9900000000       7 302.7 

Непрограммные расходы 9900100000       7 302.7 



Проведение выборов 9900102010       4.7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
9900102010 200     4.7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900102010 200 01   4.7 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 9900102010 200 01 07 4.7 

Центральный аппарат 9900102040       1 111.8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

9900102040 100     778.5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900102040 100 01   778.5 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

9900102040 100 01 04 778.5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
9900102040 200     329.0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900102040 200 01   329.0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

9900102040 200 01 04 329.0 

Иные бюджетные ассигнования 9900102040 800     4.3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900102040 800 01   4.3 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

9900102040 800 01 04 4.3 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
9900102950       5.1 

Иные бюджетные ассигнования 9900102950 800     5.1 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 9900102950 800 05   5.1 

Благоустройство 9900102950 800 05 03 5.1 

Обеспечение деятельности централизованных 

бухгалтерий 
9900129900       896.4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

9900129900 100     864.6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900129900 100 01   864.6 

Другие общегосударственные вопросы 9900129900 100 01 13 864.6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
9900129900 200     31.8 



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900129900 200 01   31.8 

Другие общегосударственные вопросы 9900129900 200 01 13 31.8 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

за счет средств федерального бюджета 

9900151180       982.0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

9900151180 100     889.3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9900151180 100 02   889.3 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9900151180 100 02 03 889.3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
9900151180 200     92.7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9900151180 200 02   92.7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9900151180 200 02 03 92.7 

Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских округов и 

поселений в рамках благоустройства 

9900178020       55.5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
9900178020 200     55.5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9900178020 200 04   55.5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 9900178020 200 04 09 55.5 

Организация и содержание мест захоронения 9900178040       3 900.0 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
9900178040 400     3 900.0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 9900178040 400 05   3 900.0 

Благоустройство 9900178040 400 05 03 3 900.0 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 
9900178050       257.3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
9900178050 200     257.3 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 9900178050 200 05   257.3 

Благоустройство 9900178050 200 05 03 257.3 

Выполнение других обязательств государства 9900192030       84.9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

9900192030 100     0.8 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 9900192030 100 05   0.8 

Благоустройство 9900192030 100 05 03 0.8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
9900192030 200     83.1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900192030 200 01   83.1 



Другие общегосударственные вопросы 9900192030 200 01 13 83.1 

Иные бюджетные ассигнования 9900192030 800     1.0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900192030 800 01   1.0 

Другие общегосударственные вопросы 9900192030 800 01 13 1.0 

Мероприятия по развитию муниципальной службы в 

Ютазинском муниципальном районе (страхование 

служащих) 

9900192410       1.7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
9900192410 200     1.7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900192410 200 01   1.7 

Другие общегосударственные вопросы 9900192410 200 01 13 1.7 

Диспансеризация муниципальных служащих 9900197071       3.2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
9900197071 200     3.2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900197071 200 01   3.2 

Другие общегосударственные вопросы 9900197071 200 01 13 3.2 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

9900025600       37 828.2 

Межбюджетные трансферты 9900025600 500     37 828.2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900025600 500 01   1 150.0 

Другие общегосударственные вопросы 9900025600 500 01 13 1 150.0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9900025600 500 04   9 237.5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 9900025600 500 04 09 9 237.5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 9900025600 500 05   15 472.1 

Жилищное хозяйство 9900025600 500 05 01 4 655.0 

Благоустройство 9900025600 500 05 03 10 817.1 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9900025600 500 08   11 968.6 

Культура 9900025600 500 08 01 11 968.6 

Мероприятия в области социальной политики 9900105410       377.9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9900105410 300     377.9 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9900105410 300 10   377.9 

Социальное обеспечение населения 9900105410 300 10 03 377.9 

Расходы на содержание и ремонт гидротехнических 

сооружений 
9900190430       427.7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
9900190430 200     427.7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9900190430 200 04   427.7 

Водное хозяйство 9900190430 200 04 06 427.7 

Итого         50 979.2 

 

 



7)  Таблицу 1 приложения 6 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

Приложение №6 

к Решению Совета поселка городского типа Уруссу 

Ютазинского муниципального района Республики 

Татарстан от 12 декабря 2024 года № 42  «О бюджете 

поселка городского типа Уруссу Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан на 

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

Таблица 1 

Межбюджетные  трансферты, получаемые из бюджета  

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан   

поселком городского типа Уруссу 

Ютазинского муниципального района в 2025 году 

тыс.руб. 

 

ППП Код дохода Наименование Сумма  

802 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10 556,9 

802 2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы  Российской Федерации 
10 556,9 

802 2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
4 193,6 

802 202 16001 13 0000 150 

Дотации бюджетам городских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

4 193,6 

802 2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

77,1 

802 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 77,1 

802 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
982,0 

802 2 02 35118 13 0000 150 

Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

982,0 

802 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 5 304,2 

802 2 02 49999 13 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских поселений 
5 304,2 

 

Статья 2 

 

Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования на специальных 

стендах, на официальном сайте Ютазинского муниципального района www.yutaza.tatar.ru, на 

официальном портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года. 

 

 

Председатель Совета, 

Глава поселка городского типа Уруссу  

Ютазинского муниципального района  

Республики Татарстан                                                                                                    А.А. Шафигуллин                 


